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ADITAMENTO N.º 4 AO EDITAL N.º 1/2013 – UAB/UNEMAT

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO SELETIVO DOCENTE DA EAD

DISCIPLINAS DO SEMESTRE LETIVO 2013/1
Administração Pública - PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - GESTÃO DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 426 MARISALVO DA SILVA 51.40 Aprovado
2 531 CLAITON PAZZINI GOULART 36.70 Classificado

3 499
MARCILIA BENVINDA FANTE DAN 
VASCONCELOS

21.50 Classificado

4 552 MÔNICA CRISTINA LIMA DE SOUZA ARAUJO 20.00 Classificado
5 139 MONICA RAFAELI CASADO RONCHETI 9.00 Classificado

Administração Pública - GESTÃO DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 416 CAMYLA PIRAN STIEGLER LEITNER 37.50 Aprovado
2 321 ALEXANDRE GUTIERRES WUERZIUS 31.00 Classificado
3 342 RICARDO RESENDE DE MELO 25.00 Classificado
4 161 ELIANE MARIA COSTA 16.00 Classificado
5 87 MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS 12.00 Classificado

Administração Pública - MATEMÁTICA FINANCEIRA E ANÁLISE DE INVESTIMENTO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 553 ALBERMARY RIBEIRO CHAGAS 46.40 Aprovado
2 511 VALTER LUIS RAZERA 20.60 Classificado
3 256 LUCIANO RODRIGUES PEREIRA 13.60 Classificado
4 79 FRANCIELI SILVEIRA DE AGUIAR 10.20 Classificado

Administração Pública - LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA E COMERCIAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 574 VANDERSEZAR CASTURINO 41.90 Aprovado
2 135 ELZIRA DOS SANTOS MATOS 33.50 Classificado
3 402 ROBERTA DE ARRUDA CHICA DUARTE 20.00 Classificado
4 199 ELLEN LAURA LEITE MUNGO 19.00 Classificado
5 147 JEISON BATISTA DE ALMEIDA 8.20 Classificado
6 389 EUDER OLIVEIRA RIBEIRO 8.00 Classificado

Administração Pública - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 9
LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCINIO 
PEREIRA

51.50 Aprovado

2 503 JOSE RICARTE DE LIMA 45.90 Classificado
3 486 DEISI DE OLIVEIRA RHODEN 23.50 Classificado
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Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 13 RAFAEL AUGUSTO RAMIRES NUNES ORMOND 8.00 Aprovado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.
Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - TEORIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 190 ELVYS PATRIK FERREIRA DE OLIVEIRA 44.50 Aprovado
2 455 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 32.20 Classificado
3 92 DIRCEU LUIZ DA SILVA SIQUEIRA 31.50 Classificado
4 145 ALEXANDRE FRANÇA FONTES 27.00 Classificado
5 90 AUREA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS 20.00 Classificado

Administração Pública - SOCIOLOGIA ORGANIZACIONAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 362 JOSÉ CARLOS DE LIMA 37.80 Aprovado
2 102 OSEIAS CARMO NEVES 35.50 Classificado
3 568 JOSÉ ANTONIO FINARDI 35.00 Classificado
4 385 MIGUEL RODRIGUES NETTO 30.10 Classificado
5 54 CLAUDYANNE RODRIGUES DE ALMEIDA 18.70 Classificado
6 564 JADERSON FREDERICO PASTICK ALVES 3.00 Classificado

Administração Pública - ECONOMIA BRASILEIRA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 500 RIEZO SILVA ALMEIDA 38.00 Aprovado
2 167 PAULO ALBERTO DOS SANTOS VIEIRA 31.40 Classificado
3 107 ANIBAL MACHADO TANNURI 28.00 Classificado
4 425 ALEIDO DÍAZ GUERRA 12.00 Classificado

Administração Pública - CONTABILIDADE PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 525 CLEUNICE ANASTACIO PORTELA 32.30 Aprovado
2 176 NIVALDO TEODORO DE MELLO 30.20 Classificado
3 76 ELISANGELA PIRES DA SILVA DE AMURIM 20.00 Classificado
4 505 SUZELEI PAEZANO 17.00 Classificado
5 165 MARCO AURELIO CAVALCANTE 14.00 Classificado
6 375 LUANA APARECIDA ORTEGA PIOVESAN 8.00 Classificado
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Administração Pública - INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 419 VALFREDO DE ANDRADE AGUIAR FILHO 45.80 Aprovado
2 458 EVELIN MARA CÁCERES DAN 44.30 Classificado

3 173
GUILHERME ANGERAMES RODRIGUES 
VARGAS

33.00 Classificado

4 210 DOUGLAS GUIMARÃES LEITE 30.70 Classificado

5 157
ANTONIO ARMANDO ULIAN DO LAGO 
ALBUQUERQUE

29.10 Classificado

6 371 ANNE ADELLE GONÇALVES DE AGIUAR 23.00 Classificado
7 430 MARIELE SCHMIDT CABANARRO QUINTEIRO 21.60 Classificado
8 334 ROBSON SILVA SALUSTIANO 20.50 Classificado
9 297 KATIA VANESSA POLON LEMOS 17.50 Classificado

10 148 JOACIR MAURO DA SILVA JUNIOR 13.60 Classificado
11 376 ADRIELY RODRIGUES PIOVEZAN 12.00 Classificado
12 127 ANA ROSA LONGO JOB CORRÊA 8.00 Classificado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 539 ADEMAR ALVES TRINDADE 34.50 Aprovado

Administração Pública - CIÊNCIA POLÍTICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 132 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN 38.50 Aprovado

Administração Pública - TEORIAS DA ADMINISTRAÇÃO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 327 RODRIGO RIBEIROS DE OLIVEIRA 40.30 Aprovado
2 514 CYNTHIA CÂNDIDA CORRÊA 38.00 Classificado
3 493 ARISTIDES DA SILVA 37.50 Classificado
4 93 JOANA ANCILA PESSOA FORTE AVELINO 29.00 Classificado
5 312 SALETE SCHMITZ TAKEDA 26.50 Classificado
6 291 RAMON POLÁCO OLIVEIRA SILVA 26.00 Classificado

Administração Pública - TEORIAS DA ADMINISTRAÇÃO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

7 12 EDGAR DE OLIVEIRA CABRAL FILHO 24.10 Classificado
8 446 ELEI CHAVIER MARTINS 24.00 Classificado
9 2 PAULO ROGÉRIO PRATES 20.00 Classificado

10 277 MARIZETE RODRIGUES DA COSTA BORGES 20.00 Classificado

Administração Pública - MACROECONOMIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 360 JOILÇO COSTA MARQUES 39.00 Aprovado
2 563 FLAVIO LUIZ SILVA JORGE DA CUNHA 36.00 Classificado
3 125 MIGUEL CASTRILLON MIGALES 25.00 Classificado
4 100 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 18.00 Classificado
5 113 WALDEUSAMIR DE ASSIS 14.00 Classificado
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Administração Pública - CONTABILIDADE GERAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 36 CLAUDIA ALVES PEREZ RIBEIRO 42.50 Aprovado
2 347 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO 32.00 Classificado
3 212 BENEDITO CUSTODIO DOS SANTOS MATOS 28.70 Classificado
4 137 BEN-HUR CARDOSO 25.00 Classificado
5 1 VANESSA DE LARA TEIXEIRA BARBOSA 24.50 Classificado
6 50 ROOSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 22.00 Classificado

Administração Pública - MATEMÁTICA PARA ADMINISTRADORES
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 191 RODRIGO BRUNO ZANIN 48.90 Aprovado
2 27 SILVANA DE OLIVEIRA ZAGO 28.00 Classificado
3 111 ERNANDES MARQUES DE MAGALHAES 22.00 Classificado
4 560 ANTONIO CESAR DE MESQUITA NAVES 13.00 Classificado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 58 LÉO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA 47.90 Aprovado

Ciências Biológicas - BOTÂNICA II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 112 MARIA ANTONIA CARNIELLO 58.60 Aprovado
2 131 ROGÉRIO BENEDITO DA SILVA AÑEZ 51.50 Classificado
3 183 LICÍNIO TERTULIANO DA COSTA LEITE 21.00 Classificado

Ciências Biológicas - EVOLUÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 19 GABRIELLE BALBO CREPALDI 24.60 Aprovado
2 154 FERNANDO MOLINARI TALHARI 20.50 Classificado
3 252 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA 14.50 Classificado
4 20 BENEDITO MARCOS PEREIRA LEITE 14.00 Classificado

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE GENÉTICA (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 105 ANA DE MEDEIROS ARNT 40.30 Aprovado

Ciências Biológicas - INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS FÍSICAS 2
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO IV
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 440 ROSANE PENHA MENDES 23.70 Aprovado

Ciências Biológicas - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 128
NÁDIE CHRISTINA FERREIRA MACHADO 
SPENCE

41.30 Aprovado

2 526 SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 26.50 Classificado
3 481 LIDIANE MELOS DOS SANTOS 12.50 Classificado
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Ciências Biológicas - DIVERSIDADE BIOLÓGICA DOS PROTOSTOMADOS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 98 ALESSANDRA REGINA BUTNARIU 65.80 Aprovado
2 286 VIVIANE MONTEIRO DE MATTOS 24.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOLOGIA CELULAR II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 544 ANA CLAUDIA COLLE 36.30 Aprovado

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 
CELULAR (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - GENÉTICA BÁSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 308 THAIZA GALHARDO SILVA MORCELI 29.50 Aprovado
2 116 GABRIEL ADELMAN CIPOLLA 17.20 Classificado
3 369 HAROLDO PEREIRA PINTO 15.00 Classificado
4 63 DENIZE JUSSARA RUPOLO 9.40 Classificado
5 110 ANGÉLICA MASSAROLI 8.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOLOGIA MOLECULAR
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 74 LUCIANA MELHORANÇA MOREIRA 38.90 Aprovado
2 91 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA 38.60 Classificado
3 205 TATIANE FRANCIELY CHUPEL 25.10 Classificado
4 209 MARCIA HOLABACH BELTRAME 23.40 Classificado
5 64 GEICY OLIVEIRA 8.70 Classificado
6 454 FRANCISCO MORAIS DOS SANTOS FILHO 8.30 Classificado

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 529 CLEONICE TEREZINHA FERNANDES 36.90 Aprovado

Ciências Biológicas - DIDÁTICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 97 SONIA APARECIDA DA SILVA DE LARA PIRES 44.50 Aprovado
2 504 MARIA ELOIZA PEREIRA LEITE RAMOS 42.40 Classificado
3 469 LETICIA EMA CAPPI AGUIAR 35.80 Classificado
4 149 LENI CHIARELLO ZILIOTTO 33.80 Classificado
5 181 HELIDA MARIA DE MORAES 30.80 Classificado
6 224 MANIRA PERFEITO RAMOS DA SILVA 25.90 Classificado
7 492 LENIR TOMAZELI 15.90 Classificado
8 271 FABIANA MUNIZ MELLO FÉLIX 15.70 Classificado
9 437 ANGELA GARGIONI 11.00 Classificado

10 65 NATHIELE DOS SANTOS JACOVAIS 10.80 Classificado

COORDENAÇÃO DA UAB/UNEMAT
  UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Av. Santos Dumont. Cáceres-MT. 78200-000
☎ (65) 3222-3639  - Fax: (65) 3222-1103 - e-mail: uab  @unemat.br   - Site: http://www.unemat.br/ead/ 

mailto:uab@unemat.br
http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Ciências Biológicas - BIOLOGIA CELULAR I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 532 CARLOS KUSANO BUCALEN FERRARI 49.20 Aprovado
2 216 LILIAN MACHADO MARQUES VIDAL 45.20 Classificado
3 377 FABIOLA CRISTINA RIBEIRO ZUCCHI 34.70 Classificado
4 452 AZIZE CRISTINA CAPELLI NASSR 22.50 Classificado
5 41 ALESSANDRO DE OLIVEIR ARANTES 19.20 Classificado

6 180
SAMANTHA THEREZINHA ALMEIDA PEREIRA 
LEITE

15.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOQUÍMICA II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 232 SAMUEL LAUDELINO DA SILVA 46.30 Aprovado
2 230 NEYRES ZÍNIA TAVEIRA DE JESUS 37.50 Classificado
3 406 ALEXANDRE FERMANIAN NETO 27.60 Classificado
4 29 LILIANE TRIVELLATO GRASSI 18.10 Classificado
5 151 MIRIAN SCARIOTT 11.90 Classificado
6 265 MAYARA PERON PEREIRA 7.50 Classificado

Ciências Biológicas - ELEMENTOS DE ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 106 JOSUÉ RIBEIRO DA SILVA NUNES 53.10 Aprovado
2 259 SEBASTIANA LINDAURA DE ARRUDA REIS 47.80 Classificado
3 15 DARCI ORDONIO DOS SANTOS BEZERRA 47.10 Classificado
4 231 NELY TOCANTINS 42.80 Classificado
5 168 ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 25.40 Classificado
6 415 KATIA SANTOS BEZERRA 22.00 Classificado
7 433 KATIUSCIA VILELA DOS REIS 20.50 Classificado
8 310 JAIME FIGUEIREDO 16.70 Classificado
9 66 ELINEZ DA SILVA ROCHA 14.70 Classificado

10 370 WELVIS FELIPE FERNANDES CASTILHEIRO 2.80 Classificado

Ciências Biológicas - INTRODUÇÃO A ZOOLOGIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 82 EDUARDO BESSA PEREIRA DA SILVA 38.50 Aprovado
2 480 ANDERSON ORTIZ ALVES 35.60 Classificado
3 246 NORMA APª DE OLIVEIRA NOBRE 30.70 Classificado
4 491 ANDREA BEATRIZ KROICH SCHEFFER 16.00 Classificado
5 75 EVERALDO LUIZ DA SILVA 8.00 Classificado

Ciências Biológicas - ELEMENTOS DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 89 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA 44.80 Aprovado

2 576
ALESSANDRA PEREIRA CARNEIRO 
RODRIGUES

32.50 Classificado

3 43 EVA APARECIDA VIEIRA 25.00 Classificado
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Física - FÍSICA 3
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 120 RICARDO RODRIGUES DE FRANÇA BENTO 64.60 Aprovado
2 68 EDUARDO DELMONDES SILVA 31.60 Aprovado
3 547 JÚLIO CESAR GAVILAN 25.50 Classificado

Física - ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 489
CLEIDE APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
GUSMÃO

39.60 Aprovado

2 208 ELIZABETH ANGELA DOS SANTOS 30.70 Classificado
3 253 ROSELI FERREIRA LIMA 27.60 Classificado
4 442 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 22.60 Classificado
5 6 MIRENI DE OLIVEIRA COSTA SILVA 9.20 Classificado

Física - QUÍMICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 325 BRUNO RAFAEL DA SILVA 20.80 Aprovado
2 303 ELISANGELA PARIZ 16.40 Classificado
3 468 RENAN VITEK 3.40 Classificado

Física - GRANDES TEMAS EM BIOLOGIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 439 KARLA REGINA PEREIRA 19.50 Aprovado

Física - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 39 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES 28.20 Aprovado
2 359 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA 18.80 Classificado

Física - FÍSICA 1
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 141 TELDO ANDERSON DA SILVA PEREIRA 40.40 Aprovado
2 239 EDSON FERREIRA CHAGAS 33.00 Aprovado
3 314 CRISTIANO ROCHA DA CUNHA 23.40 Classificado

Física - CÁLCULO 2
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 69 MAX JOSÉ BOTELHO FERREIRA DA SILVA 39.00 Aprovado
2 431 EMIVAN FERREIRA DA SILVA 37.00 Classificado
3 510 PAULO SERGIO COSTA LINO 26.70 Classificado
4 428 DARLENE RONDON FORTES 25.00 Classificado
5 293 ANA LUCI DE SOUZA FONTANA 19.00 Classificado
6 5 OSCAR ALESSANDRO DE MATOS 11.00 Classificado

Física - FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO/FILOSOFIA DA CIÊNCIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 155 JOSÉ FERREIRA DA COSTA 47.70 Aprovado
2 80 LÚCIA HELENA SEVERINA DE REZENDE 45.10 Classificado
3 143 MARIA DO HORTO SALLES TIELLET 41.90 Classificado
4 378 FABRICIO JULIANO FERNANDES 33.20 Classificado
5 11 MARIVELTO LEITE XAVIER 22.50 Classificado
6 429 ALTAIR BARBOSA RODRIGUES 5.00 Classificado
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Física - DIDÁTICA DO ENSINO DE FÍSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 578 JUSSARA CRISTINA MAYER CERON 43.90 Aprovado

2013/2
Administração Pública - ORÇAMENTO PÚBLICO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 36 CLAUDIA ALVES PEREZ RIBEIRO 42.50 Aprovado
2 574 VANDERSEZAR CASTURINO 41.90 Classificado
3 315 SONIA REGINA SCHINELLO 33.20 Classificado
4 347 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO 32.00 Classificado
5 176 NIVALDO TEODORO DE MELLO 30.20 Classificado
6 1 VANESSA DE LARA TEIXEIRA BARBOSA 24.50 Classificado
7 76 ELISANGELA PIRES DA SILVA DE AMURIM 20.00 Classificado
8 165 MARCO AURELIO CAVALCANTE 14.00 Classificado

Administração Pública - ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 426 MARISALVO DA SILVA 51.40 Aprovado
2 327 RODRIGO RIBEIROS DE OLIVEIRA 40.30 Classificado
3 2 PAULO ROGÉRIO PRATES 20.00 Classificado
4 552 MÔNICA CRISTINA LIMA DE SOUZA ARAUJO 20.00 Classificado

Administração Pública - GESTÃO DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 416 CAMYLA PIRAN STIEGLER LEITNER 37.50 Aprovado
2 92 DIRCEU LUIZ DA SILVA SIQUEIRA 31.50 Classificado
3 321 ALEXANDRE GUTIERRES WUERZIUS 31.00 Classificado
4 342 RICARDO RESENDE DE MELO 25.00 Classificado
5 161 ELIANE MARIA COSTA 16.00 Classificado
6 87 MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS 12.00 Classificado

Administração Pública - ELABORAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 531 CLAITON PAZZINI GOULART 36.70 Aprovado
2 291 RAMON POLÁCO OLIVEIRA SILVA 26.00 Classificado

Administração Pública - MARKETING GOVERNAMENTAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 190 ELVYS PATRIK FERREIRA DE OLIVEIRA 44.50 Aprovado
2 312 SALETE SCHMITZ TAKEDA 26.50 Classificado
3 189 IVANA AUXILIADORA GONÇALVES GUIMARÃES 13.20 Classificado

Administração Pública - ESTÁGIO CURRRICULAR SUPERVISIONADO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 9 LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCINIO PEREIRA 51.50 Aprovado
2 503 JOSE RICARTE DE LIMA 45.90 Classificado
3 486 DEISI DE OLIVEIRA RHODEN 23.50 Classificado

4 499
MARCILIA BENVINDA FANTE DAN 
VASCONCELOS

21.50 Classificado

COORDENAÇÃO DA UAB/UNEMAT
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO II NA LFE I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO II NA LFE II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO II NA LFE III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - TEORIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 90 AUREA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS 20.00 Aprovado
2 277 MARIZETE RODRIGUES DA COSTA BORGES 20.00 Classificado
3 139 MONICA RAFAELI CASADO RONCHETI 9.00 Classificado

Administração Pública - SOCIOLOGIA ORGANIZACIONAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 132 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN 38.50 Aprovado
2 102 OSEIAS CARMO NEVES 35.50 Classificado
3 568 JOSÉ ANTONIO FINARDI 35.00 Classificado
4 385 MIGUEL RODRIGUES NETTO 30.10 Classificado
5 54 CLAUDYANNE RODRIGUES DE ALMEIDA 18.70 Classificado
6 564 JADERSON FREDERICO PASTICK ALVES 3.00 Classificado

Administração Pública - ECONOMIA BRASILEIRA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 360 JOILÇO COSTA MARQUES 39.00 Aprovado
2 563 FLAVIO LUIZ SILVA JORGE DA CUNHA 36.00 Classificado
3 167 PAULO ALBERTO DOS SANTOS VIEIRA 31.40 Classificado
4 107 ANIBAL MACHADO TANNURI 28.00 Classificado
5 125 MIGUEL CASTRILLON MIGALES 25.00 Classificado
6 100 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 18.00 Classificado
7 113 WALDEUSAMIR DE ASSIS 14.00 Classificado
8 425 ALEIDO DÍAZ GUERRA 12.00 Classificado

Administração Pública - CONTABILIDADE PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 525 CLEUNICE ANASTACIO PORTELA 32.30 Aprovado
2 212 BENEDITO CUSTODIO DOS SANTOS MATOS 28.70 Classificado
3 137 BEN-HUR CARDOSO 25.00 Classificado
4 50 ROOSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 22.00 Classificado
5 505 SUZELEI PAEZANO 17.00 Classificado
6 375 LUANA APARECIDA ORTEGA PIOVESAN 8.00 Classificado

COORDENAÇÃO DA UAB/UNEMAT
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 458 EVELIN MARA CÁCERES DAN 44.30 Aprovado
2 430 MARIELE SCHMIDT CABANARRO QUINTEIRO 21.60 Classificado
3 334 ROBSON SILVA SALUSTIANO 20.50 Classificado
4 297 KATIA VANESSA POLON LEMOS 17.50 Classificado
5 147 JEISON BATISTA DE ALMEIDA 8.20 Classificado
6 13 RAFAEL AUGUSTO RAMIRES NUNES ORMOND 8.00 Classificado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 514 CYNTHIA CÂNDIDA CORRÊA 38.00 Aprovado

Administração Pública - TEORIAS DAS FINANÇAS PÚBLICAS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 500 RIEZO SILVA ALMEIDA 38.00 Aprovado

Administração Pública - ORGANIZAÇÃO, PROCESSO E TOMADA DE DECISÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 493 ARISTIDES DA SILVA 37.50 Aprovado
2 93 JOANA ANCILA PESSOA FORTE AVELINO 29.00 Classificado
3 446 ELEI CHAVIER MARTINS 24.00 Classificado

Administração Pública - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO NO SETOR 
PÚBLICO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 58 LÉO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA 47.90 Aprovado
2 275 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO 38.30 Classificado
3 43 EVA APARECIDA VIEIRA 25.00 Classificado
4 12 EDGAR DE OLIVEIRA CABRAL FILHO 24.10 Classificado

Administração Pública - ESTATÍSTICA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 191 RODRIGO BRUNO ZANIN 48.90 Aprovado
2 27 SILVANA DE OLIVEIRA ZAGO 28.00 Classificado
3 111 ERNANDES MARQUES DE MAGALHAES 22.00 Classificado
4 511 VALTER LUIS RAZERA 20.60 Classificado
5 560 ANTONIO CESAR DE MESQUITA NAVES 13.00 Classificado
6 79 FRANCIELI SILVEIRA DE AGUIAR 10.20 Classificado

Administração Pública - DIREITO ADMINISTRATIVO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 419 VALFREDO DE ANDRADE AGUIAR FILHO 45.80 Aprovado
2 135 ELZIRA DOS SANTOS MATOS 33.50 Classificado

3 157
ANTONIO ARMANDO ULIAN DO LAGO 
ALBUQUERQUE

29.10 Classificado

4 145 ALEXANDRE FRANÇA FONTES 27.00 Classificado
5 371 ANNE ADELLE GONÇALVES DE AGIUAR 23.00 Classificado
6 402 ROBERTA DE ARRUDA CHICA DUARTE 20.00 Classificado
7 199 ELLEN LAURA LEITE MUNGO 19.00 Classificado
8 148 JOACIR MAURO DA SILVA JUNIOR 13.60 Classificado
9 389 EUDER OLIVEIRA RIBEIRO 8.00 Classificado

10 127 ANA ROSA LONGO JOB CORRÊA 8.00 Classificado

COORDENAÇÃO DA UAB/UNEMAT
  UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Av. Santos Dumont. Cáceres-MT. 78200-000
☎ (65) 3222-3639  - Fax: (65) 3222-1103 - e-mail: uab  @unemat.br   - Site: http://www.unemat.br/ead/ 

mailto:uab@unemat.br
http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 173
GUILHERME ANGERAMES RODRIGUES 
VARGAS

33.00 Aprovado

Ciências Biológicas - POPULAÇÕES, COMUNIDADES E CONSERVAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 106 JOSUÉ RIBEIRO DA SILVA NUNES 53.10 Aprovado
2 259 SEBASTIANA LINDAURA DE ARRUDA REIS 47.80 Classificado
3 15 DARCI ORDONIO DOS SANTOS BEZERRA 47.10 Classificado
4 231 NELY TOCANTINS 42.80 Classificado
5 168 ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 25.40 Classificado
6 205 TATIANE FRANCIELY CHUPEL 25.10 Classificado
7 415 KATIA SANTOS BEZERRA 22.00 Classificado
8 433 KATIUSCIA VILELA DOS REIS 20.50 Classificado
9 310 JAIME FIGUEIREDO 16.70 Classificado

10 66 ELINEZ DA SILVA ROCHA 14.70 Classificado
11 370 WELVIS FELIPE FERNANDES CASTILHEIRO 2.80 Classificado

Ciências Biológicas - CORPO HUMANO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 532 CARLOS KUSANO BUCALEN FERRARI 49.20 Aprovado
2 544 ANA CLAUDIA COLLE 36.30 Classificado
3 238 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES 32.40 Classificado
4 246 NORMA APª DE OLIVEIRA NOBRE 30.70 Classificado
5 224 MANIRA PERFEITO RAMOS DA SILVA 25.90 Classificado
6 508 IRENE DOS SANTOS ALVES 24.70 Classificado
7 204 RAQUEL BORGES SILVA 22.90 Classificado
8 20 BENEDITO MARCOS PEREIRA LEITE 14.00 Classificado
9 400 FERNANDA LUIZA DE MATTOS SILVESTRE 12.70 Classificado

10 447 DAIANA ALVES VENDRAMEL DA COSTA 12.00 Classificado
11 290 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA 10.00 Classificado
12 63 DENIZE JUSSARA RUPOLO 9.40 Classificado
13 265 MAYARA PERON PEREIRA 7.50 Classificado

Ciências Biológicas - ELEMENTOS DE QUÍMICA GERAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 232 SAMUEL LAUDELINO DA SILVA 46.30 Aprovado
2 230 NEYRES ZÍNIA TAVEIRA DE JESUS 37.50 Classificado
3 406 ALEXANDRE FERMANIAN NETO 27.60 Classificado
4 325 BRUNO RAFAEL DA SILVA 20.80 Classificado
5 303 ELISANGELA PARIZ 16.40 Classificado
6 390 LIELIA RODRIGUES DOS SANTOS 16.00 Classificado

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE ZOOLOGIA, BOTÂNICA E 
ECOLOGIA (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 169 NELSON ANTUNES DE MOURA 48.60 Aprovado
2 19 GABRIELLE BALBO CREPALDI 24.60 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Ciências Biológicas - DIVERSIDADE BIOLÓGICA DOS PROTOSTOMADOS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 98 ALESSANDRA REGINA BUTNARIU 65.80 Aprovado
2 286 VIVIANE MONTEIRO DE MATTOS 24.00 Classificado
3 491 ANDREA BEATRIZ KROICH SCHEFFER 16.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOLOGIA CELULAR II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 216 LILIAN MACHADO MARQUES VIDAL 45.20 Aprovado
2 377 FABIOLA CRISTINA RIBEIRO ZUCCHI 34.70 Classificado
3 452 AZIZE CRISTINA CAPELLI NASSR 22.50 Classificado
4 41 ALESSANDRO DE OLIVEIR ARANTES 19.20 Classificado
5 64 GEICY OLIVEIRA 8.70 Classificado

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 
CELULAR (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - GENÉTICA BÁSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 308 THAIZA GALHARDO SILVA MORCELI 29.50 Aprovado
2 154 FERNANDO MOLINARI TALHARI 20.50 Classificado
3 29 LILIANE TRIVELLATO GRASSI 18.10 Classificado
4 116 GABRIEL ADELMAN CIPOLLA 17.20 Classificado
5 252 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA 14.50 Classificado
6 110 ANGÉLICA MASSAROLI 8.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOLOGIA MOLECULAR
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 74 LUCIANA MELHORANÇA MOREIRA 38.90 Aprovado
2 91 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA 38.60 Classificado
3 209 MARCIA HOLABACH BELTRAME 23.40 Classificado

4 180
SAMANTHA THEREZINHA ALMEIDA PEREIRA 
LEITE

15.00 Classificado

5 369 HAROLDO PEREIRA PINTO 15.00 Classificado
6 454 FRANCISCO MORAIS DOS SANTOS FILHO 8.30 Classificado
7 75 EVERALDO LUIZ DA SILVA 8.00 Classificado

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 489
CLEIDE APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
GUSMÃO

39.60 Aprovado

2 576
ALESSANDRA PEREIRA CARNEIRO 
RODRIGUES

32.50 Classificado

3 526 SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 26.50 Classificado
4 6 MIRENI DE OLIVEIRA COSTA SILVA 9.20 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Ciências Biológicas - DIDÁTICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 553 ALBERMARY RIBEIRO CHAGAS 46.40 Aprovado
2 80 LÚCIA HELENA SEVERINA DE REZENDE 45.10 Classificado
3 97 SONIA APARECIDA DA SILVA DE LARA PIRES 44.50 Classificado
4 578 JUSSARA CRISTINA MAYER CERON 43.90 Classificado
5 504 MARIA ELOIZA PEREIRA LEITE RAMOS 42.40 Classificado
6 469 LETICIA EMA CAPPI AGUIAR 35.80 Classificado
7 492 LENIR TOMAZELI 15.90 Classificado
8 271 FABIANA MUNIZ MELLO FÉLIX 15.70 Classificado
9 481 LIDIANE MELOS DOS SANTOS 12.50 Classificado

10 65 NATHIELE DOS SANTOS JACOVAIS 10.80 Classificado

Ciências Biológicas - BOTÂNICA I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 112 MARIA ANTONIA CARNIELLO 58.60 Aprovado
2 131 ROGÉRIO BENEDITO DA SILVA AÑEZ 51.50 Classificado
3 365 LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA 36.30 Classificado
4 183 LICÍNIO TERTULIANO DA COSTA LEITE 21.00 Classificado

Ciências Biológicas - DIVERSIDADE BIOLÓGICA DOS DEUTEROSTOMADOS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 82 EDUARDO BESSA PEREIRA DA SILVA 38.50 Aprovado

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 21 MARILDA DE OLIVEIRA COSTA 51.20 Aprovado
2 440 ROSANE PENHA MENDES 23.70 Classificado

Ciências Biológicas - INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS FÍSICAS 1
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - PRÁTICA DE ENSINO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 105 ANA DE MEDEIROS ARNT 40.30 Aprovado
2 529 CLEONICE TEREZINHA FERNANDES 36.90 Classificado
3 480 ANDERSON ORTIZ ALVES 35.60 Classificado
4 149 LENI CHIARELLO ZILIOTTO 33.80 Classificado
5 437 ANGELA GARGIONI 11.00 Classificado

Física - FÍSICA 4
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 120 RICARDO RODRIGUES DE FRANÇA BENTO 64.60 Aprovado
2 239 EDSON FERREIRA CHAGAS 33.00 Aprovado
3 68 EDUARDO DELMONDES SILVA 31.60 Classificado

Física - EQUAÇÕES DIFERENCIAIS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 69 MAX JOSÉ BOTELHO FERREIRA DA SILVA 39.00 Aprovado
2 510 PAULO SERGIO COSTA LINO 26.70 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Física - SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 362 JOSÉ CARLOS DE LIMA 37.80 Aprovado
2 378 FABRICIO JULIANO FERNANDES 33.20 Classificado
3 208 ELIZABETH ANGELA DOS SANTOS 30.70 Classificado
4 442 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 22.60 Classificado
5 11 MARIVELTO LEITE XAVIER 22.50 Classificado
6 429 ALTAIR BARBOSA RODRIGUES 5.00 Classificado

Física - ESTÁGIO SUPERVISIONADO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 39 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES 28.20 Aprovado
2 359 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA 18.80 Classificado

Física - INFORMÁTICA NO ENSINO DE FÍSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 539 ADEMAR ALVES TRINDADE 34.50 Aprovado
2 455 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 32.20 Classificado
3 72 LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI 30.70 Classificado
4 547 JÚLIO CESAR GAVILAN 25.50 Classificado
5 267 PAULO ROBERTO RODRIGUES 3.70 Classificado

Física - FÍSICA 2
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 141 TELDO ANDERSON DA SILVA PEREIRA 40.40 Aprovado
2 314 CRISTIANO ROCHA DA CUNHA 23.40 Aprovado

Física - CÁLCULO 3
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 431 EMIVAN FERREIRA DA SILVA 37.00 Aprovado
2 428 DARLENE RONDON FORTES 25.00 Classificado
3 293 ANA LUCI DE SOUZA FONTANA 19.00 Classificado
4 5 OSCAR ALESSANDRO DE MATOS 11.00 Classificado

Física - FUNDAMENTOS DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 184 SERGIO PEREIRA MAIOLINI 20.70 Aprovado
2 26 RENATA APARECIDA DE SOUZA 15.70 Classificado
3 218 ANA MARIA DA SILVA 15.00 Classificado

Física - PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 37 MARCELO LUIS GRASSI BECK 52.30 Aprovado
2 89 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA 44.80 Classificado
3 182 GRACIELA CONSTANTINO 41.40 Classificado

4 128
NÁDIE CHRISTINA FERREIRA MACHADO 
SPENCE

41.30 Classificado

5 181 HELIDA MARIA DE MORAES 30.80 Classificado
6 556 LUIS...REINALDO...CANDIDO 18.60 Classificado
7 535 SERGIO HENRIQUE LEITE 15.00 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

2014/1
Administração Pública - PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 87 MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS 12.00 Aprovado
2 564 JADERSON FREDERICO PASTICK ALVES 3.00 Classificado

Administração Pública - GESTÃO DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 190 ELVYS PATRIK FERREIRA DE OLIVEIRA 44.50 Aprovado
2 327 RODRIGO RIBEIROS DE OLIVEIRA 40.30 Classificado
3 499 MARCILIA BENVINDA FANTE DAN VASCONCELOS 21.50 Classificado
4 552 MÔNICA CRISTINA LIMA DE SOUZA ARAUJO 20.00 Classificado
5 2 PAULO ROGÉRIO PRATES 20.00 Classificado
6 90 AUREA KELLY DE OLIVEIRA CAMPOS 20.00 Classificado
7 277 MARIZETE RODRIGUES DA COSTA BORGES 20.00 Classificado
8 139 MONICA RAFAELI CASADO RONCHETI 9.00 Classificado

Administração Pública - GESTÃO DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 416 CAMYLA PIRAN STIEGLER LEITNER 37.50 Aprovado
2 321 ALEXANDRE GUTIERRES WUERZIUS 31.00 Classificado
3 342 RICARDO RESENDE DE MELO 25.00 Classificado
4 161 ELIANE MARIA COSTA 16.00 Classificado

Administração Pública - MATEMÁTICA FINANCEIRA E ANÁLISE DE INVESTIMENTO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 191 RODRIGO BRUNO ZANIN 48.90 Aprovado
2 553 ALBERMARY RIBEIRO CHAGAS 46.40 Classificado
3 500 RIEZO SILVA ALMEIDA 38.00 Classificado
4 212 BENEDITO CUSTODIO DOS SANTOS MATOS 28.70 Classificado
5 428 DARLENE RONDON FORTES 25.00 Classificado
6 111 ERNANDES MARQUES DE MAGALHAES 22.00 Classificado
7 511 VALTER LUIS RAZERA 20.60 Classificado
8 293 ANA LUCI DE SOUZA FONTANA 19.00 Classificado
9 256 LUCIANO RODRIGUES PEREIRA 13.60 Classificado

10 79 FRANCIELI SILVEIRA DE AGUIAR 10.20 Classificado

Administração Pública - LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA E COMERCIAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 574 VANDERSEZAR CASTURINO 41.90 Aprovado
2 1 VANESSA DE LARA TEIXEIRA BARBOSA 24.50 Classificado
3 402 ROBERTA DE ARRUDA CHICA DUARTE 20.00 Classificado
4 147 JEISON BATISTA DE ALMEIDA 8.20 Classificado

Administração Pública - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 503 JOSE RICARTE DE LIMA 45.90 Aprovado
2 312 SALETE SCHMITZ TAKEDA 26.50 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 100 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 18.00 Aprovado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO I NA LFE III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - AUDITORIA E CONTROLADORIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 531 CLAITON PAZZINI GOULART 36.70 Aprovado
2 315 SONIA REGINA SCHINELLO 33.20 Classificado
3 347 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO 32.00 Classificado
4 137 BEN-HUR CARDOSO 25.00 Classificado
5 50 ROOSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 22.00 Classificado
6 76 ELISANGELA PIRES DA SILVA DE AMURIM 20.00 Classificado
7 165 MARCO AURELIO CAVALCANTE 14.00 Classificado
8 375 LUANA APARECIDA ORTEGA PIOVESAN 8.00 Classificado

Administração Pública - NEGOCIAÇÃO E ARBITRAGEM
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 297 KATIA VANESSA POLON LEMOS 17.50 Aprovado

Administração Pública - TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 426 MARISALVO DA SILVA 51.40 Aprovado
2 275 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO 38.30 Classificado
3 539 ADEMAR ALVES TRINDADE 34.50 Classificado
4 72 LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI 30.70 Classificado
5 291 RAMON POLÁCO OLIVEIRA SILVA 26.00 Classificado
6 43 EVA APARECIDA VIEIRA 25.00 Classificado
7 12 EDGAR DE OLIVEIRA CABRAL FILHO 24.10 Classificado
8 65 NATHIELE DOS SANTOS JACOVAIS 10.80 Classificado
9 267 PAULO ROBERTO RODRIGUES 3.70 Classificado

Administração Pública - CONTROLE INTERNO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 525 CLEUNICE ANASTACIO PORTELA 32.30 Aprovado
2 92 DIRCEU LUIZ DA SILVA SIQUEIRA 31.50 Classificado
3 486 DEISI DE OLIVEIRA RHODEN 23.50 Classificado
4 505 SUZELEI PAEZANO 17.00 Classificado

Administração Pública - GESTÃO DA REGULAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 9 LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCINIO PEREIRA 51.50 Aprovado
2 36 CLAUDIA ALVES PEREZ RIBEIRO 42.50 Classificado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO III NA LFE I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO III NA LFE II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO III NA LFE III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Administração Pública - TEORIAS DAS FINANÇAS PÚBLICAS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 360 JOILÇO COSTA MARQUES 39.00 Aprovado
2 167 PAULO ALBERTO DOS SANTOS VIEIRA 31.40 Classificado
3 176 NIVALDO TEODORO DE MELLO 30.20 Classificado
4 107 ANIBAL MACHADO TANNURI 28.00 Classificado
5 125 MIGUEL CASTRILLON MIGALES 25.00 Classificado
6 113 WALDEUSAMIR DE ASSIS 14.00 Classificado

Administração Pública - ORGANIZAÇÃO, PROCESSO E TOMADA DE DECISÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 493 ARISTIDES DA SILVA 37.50 Aprovado
2 93 JOANA ANCILA PESSOA FORTE AVELINO 29.00 Classificado
3 446 ELEI CHAVIER MARTINS 24.00 Classificado

Administração Pública - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO NO SETOR 
PÚBLICO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 58 LÉO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA 47.90 Aprovado
2 455 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 32.20 Classificado

Administração Pública - ESTATÍSTICA APLICADA À ADMINISTRAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 563 FLAVIO LUIZ SILVA JORGE DA CUNHA 36.00 Aprovado
2 27 SILVANA DE OLIVEIRA ZAGO 28.00 Classificado
3 560 ANTONIO CESAR DE MESQUITA NAVES 13.00 Classificado
4 5 OSCAR ALESSANDRO DE MATOS 11.00 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Administração Pública - DIREITO ADMINISTRATIVO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 419 VALFREDO DE ANDRADE AGUIAR FILHO 45.80 Aprovado
2 458 EVELIN MARA CÁCERES DAN 44.30 Classificado
3 135 ELZIRA DOS SANTOS MATOS 33.50 Classificado
4 173 GUILHERME ANGERAMES RODRIGUES VARGAS 33.00 Classificado
5 210 DOUGLAS GUIMARÃES LEITE 30.70 Classificado
6 145 ALEXANDRE FRANÇA FONTES 27.00 Classificado
7 371 ANNE ADELLE GONÇALVES DE AGIUAR 23.00 Classificado
8 430 MARIELE SCHMIDT CABANARRO QUINTEIRO 21.60 Classificado
9 334 ROBSON SILVA SALUSTIANO 20.50 Classificado

10 199 ELLEN LAURA LEITE MUNGO 19.00 Classificado
11 148 JOACIR MAURO DA SILVA JUNIOR 13.60 Classificado
12 389 EUDER OLIVEIRA RIBEIRO 8.00 Classificado
13 13 RAFAEL AUGUSTO RAMIRES NUNES ORMOND 8.00 Classificado
14 127 ANA ROSA LONGO JOB CORRÊA 8.00 Classificado

Administração Pública - SEMINÁRIO TEMÁTICO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 132 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN 38.50 Aprovado
2 514 CYNTHIA CÂNDIDA CORRÊA 38.00 Classificado

3 157
ANTONIO ARMANDO ULIAN DO LAGO 
ALBUQUERQUE

29.10 Classificado

Ciências Biológicas - BOTÂNICA II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - EVOLUÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 231 NELY TOCANTINS 42.80 Aprovado
2 91 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA 38.60 Classificado
3 168 ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 25.40 Classificado
4 209 MARCIA HOLABACH BELTRAME 23.40 Classificado
5 415 KATIA SANTOS BEZERRA 22.00 Classificado
6 154 FERNANDO MOLINARI TALHARI 20.50 Classificado
7 252 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA 14.50 Classificado

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE GENÉTICA (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 308 THAIZA GALHARDO SILVA MORCELI 29.50 Aprovado

Ciências Biológicas - INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS FÍSICAS 2
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO IV
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 21 MARILDA DE OLIVEIRA COSTA 51.20 Aprovado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Ciências Biológicas - MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 97 SONIA APARECIDA DA SILVA DE LARA PIRES 44.50 Aprovado
2 128 NÁDIE CHRISTINA FERREIRA MACHADO SPENCE 41.30 Classificado
3 481 LIDIANE MELOS DOS SANTOS 12.50 Classificado

Ciências Biológicas - CORPO HUMANO II
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 532 CARLOS KUSANO BUCALEN FERRARI 49.20 Aprovado
2 544 ANA CLAUDIA COLLE 36.30 Classificado
3 238 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES 32.40 Classificado
4 246 NORMA APª DE OLIVEIRA NOBRE 30.70 Classificado
5 224 MANIRA PERFEITO RAMOS DA SILVA 25.90 Classificado
6 452 AZIZE CRISTINA CAPELLI NASSR 22.50 Classificado
7 41 ALESSANDRO DE OLIVEIR ARANTES 19.20 Classificado
8 20 BENEDITO MARCOS PEREIRA LEITE 14.00 Classificado
9 447 DAIANA ALVES VENDRAMEL DA COSTA 12.00 Classificado

10 290 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA 10.00 Classificado
11 265 MAYARA PERON PEREIRA 7.50 Classificado
12 313 LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO 5.00 Classificado

Ciências Biológicas - BIOFÍSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 480 ANDERSON ORTIZ ALVES 35.60 Aprovado
2 262 SAMIRA SAKR BISINOTO 30.50 Classificado
3 406 ALEXANDRE FERMANIAN NETO 27.60 Classificado

Ciências Biológicas - MICROBIOLOGIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 387 ILIO FEALHO DE CARVALHO 50.10 Aprovado
2 60 OCTAVIO ANDRÉ DE ANDRADE NETO 13.50 Classificado
3 64 GEICY OLIVEIRA 8.70 Classificado

Ciências Biológicas - IMUNOLOGIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 377 FABIOLA CRISTINA RIBEIRO ZUCCHI 34.70 Aprovado
2 29 LILIANE TRIVELLATO GRASSI 18.10 Classificado
3 116 GABRIEL ADELMAN CIPOLLA 17.20 Classificado

Ciências Biológicas - EDUCAÇÃO EM SAÚDE (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 15 DARCI ORDONIO DOS SANTOS BEZERRA 47.10 Aprovado
2 202 ANA CLÁUDIA PEREIRA TERÇAS 44.70 Classificado
3 508 IRENE DOS SANTOS ALVES 24.70 Classificado
4 204 RAQUEL BORGES SILVA 22.90 Classificado
5 369 HAROLDO PEREIRA PINTO 15.00 Classificado
6 400 FERNANDA LUIZA DE MATTOS SILVESTRE 12.70 Classificado
7 151 MIRIAN SCARIOTT 11.90 Classificado
8 63 DENIZE JUSSARA RUPOLO 9.40 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Ciências Biológicas - INSTRUMENTAL PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS (RCS)
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 529 CLEONICE TEREZINHA FERNANDES 36.90 Aprovado
2 19 GABRIELLE BALBO CREPALDI 24.60 Classificado

Ciências Biológicas - PROJETO FINAL
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 106 JOSUÉ RIBEIRO DA SILVA NUNES 53.10 Aprovado
2 259 SEBASTIANA LINDAURA DE ARRUDA REIS 47.80 Classificado
3 504 MARIA ELOIZA PEREIRA LEITE RAMOS 42.40 Classificado
4 149 LENI CHIARELLO ZILIOTTO 33.80 Classificado
5 66 ELINEZ DA SILVA ROCHA 14.70 Classificado

Ciências Biológicas - BOTÂNICA I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 112 MARIA ANTONIA CARNIELLO 58.60 Aprovado
2 131 ROGÉRIO BENEDITO DA SILVA AÑEZ 51.50 Classificado
3 365 LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA 36.30 Classificado
4 183 LICÍNIO TERTULIANO DA COSTA LEITE 21.00 Classificado
5 75 EVERALDO LUIZ DA SILVA 8.00 Classificado

Ciências Biológicas - DIVERSIDADE BIOLÓGICA DOS DEUTEROSTOMADOS
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 82 EDUARDO BESSA PEREIRA DA SILVA 38.50 Aprovado
2 205 TATIANE FRANCIELY CHUPEL 25.10 Classificado
3 286 VIVIANE MONTEIRO DE MATTOS 24.00 Classificado
4 433 KATIUSCIA VILELA DOS REIS 20.50 Classificado
5 491 ANDREA BEATRIZ KROICH SCHEFFER 16.00 Classificado

Ciências Biológicas - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 80 LÚCIA HELENA SEVERINA DE REZENDE 45.10 Aprovado
2 89 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA 44.80 Classificado
3 469 LETICIA EMA CAPPI AGUIAR 35.80 Classificado
4 576 ALESSANDRA PEREIRA CARNEIRO RODRIGUES 32.50 Classificado
5 181 HELIDA MARIA DE MORAES 30.80 Classificado
6 526 SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA 26.50 Classificado
7 440 ROSANE PENHA MENDES 23.70 Classificado

Ciências Biológicas - INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS FÍSICAS 1
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.
Ciências Biológicas - PRÁTICA DE ENSINO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 105 ANA DE MEDEIROS ARNT 40.30 Aprovado
2 442 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 22.60 Classificado

Física - FÍSICA 3
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 141 TELDO ANDERSON DA SILVA PEREIRA 40.40 Aprovado
2 239 EDSON FERREIRA CHAGAS 33.00 Aprovado
3 314 CRISTIANO ROCHA DA CUNHA 23.40 Classificado
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

COORDENAÇÃO UAB/UNEMAT

Física - ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 578 JUSSARA CRISTINA MAYER CERON 43.90 Aprovado

2 489
CLEIDE APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
GUSMÃO

39.60 Classificado

3 208 ELIZABETH ANGELA DOS SANTOS 30.70 Classificado
4 253 ROSELI FERREIRA LIMA 27.60 Classificado
5 6 MIRENI DE OLIVEIRA COSTA SILVA 9.20 Classificado

Física - QUÍMICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 232 SAMUEL LAUDELINO DA SILVA 46.30 Aprovado
2 325 BRUNO RAFAEL DA SILVA 20.80 Classificado
3 303 ELISANGELA PARIZ 16.40 Classificado
4 468 RENAN VITEK 3.40 Classificado

Física - GRANDES TEMAS EM BIOLOGIA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 439 KARLA REGINA PEREIRA 19.50 Aprovado
2 454 FRANCISCO MORAIS DOS SANTOS FILHO 8.30 Classificado

Física - ESTÁGIO SUPERVISIONADO I
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 39 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES 28.20 Aprovado
2 359 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA 18.80 Classificado

Física - INSTRUMENTAÇÃO PARA O ENSINO DE FÍSICA 1
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 437 ANGELA GARGIONI 11.00 Aprovado

Física - MECÂNICA CLÁSSICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 68 EDUARDO DELMONDES SILVA 31.60 Aprovado

Física - ESTÁGIO SUPERVISIONADO III
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

Sem candidatos aprovados ou classificados.

Física - INTRODUÇÃO À RELATIVIDADE E À MECÂNICA QUÂNTICA
Class. Inscrição Nome Pontos Situação

1 120 RICARDO RODRIGUES DE FRANÇA BENTO 64.60 Aprovado
2 69 MAX JOSÉ BOTELHO FERREIRA DA SILVA 39.00 Classificado
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